
ประกาศเจตนารมณ์
นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบ้ติหน้าที่ (No Gift Policy)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒(£๖๗

ข้าพเจ้า นายคงศักดิ, ชัยชนะ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของ
โรงพยาบาลแม่ลาว ขอประกาศนโยบายไม่ร ับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบ ัต ิหน้าที่ 
(No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าท่ี และบุคลากรกระทรวงสาธารณสุขทุกคน 
ว่ากระทรวงสาธารณสุข เป็นหน่วยงานท่ีผู้บริหาร เจ้าหน้าท่ีและบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก 
ชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ท้ังในก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับนั้นจะส่งผล 
ให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นใน 
องค์กร ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่าง 
ผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมิฐานความคิดที่คิดถึง 
ประโยชน์ส่วนรวมของประซาซนมากกว่าผลประโยฃน์ส่วนตน มิจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าท่ีราชการอย่างถูกต้อง 
โปร่งใส เป็นธรรม และไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการ อันเป็นการชัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลและ 
ประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจาก 
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่ง 
กฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่ 
คณะกรรมการ ป.ป.ซ.กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
จรรยาบรรณกระทรวงสาธารณสุข และแนวทางปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าท่ี 
ของรัฐท ุกตำแหน่งและท ุกระด ับของกระทรวงสาธารณสุขปลอดจากการท ุจริตและประพฤติม ิขอบ 
นำสู่ “ กระทรวงสาธารณสุขใสสะอาด ร่วมต้านทุจริต” (Together Against Corruption : TAC)

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๖

(นายคงศักด ชัยชนะ)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว



ประกาศโรงพยาบาลแม่ลาว
เร่ือง มาตรการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒<£๖๗

โดยที่โรงพยาบาลแม่ลาว มีความมุ่งมั่นใบการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์สุจริตตามหลักธรร 
มาภิบาล เพ่ือสร้างความเช่ือม่ันแก่สังคม และให้ความสำคัญกับการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ ซึ่งกระบวบการ 
จัดซ้ือจัดจ้างอาจก่อให้เกิดความเส่ียงจากการเกิดข้อสงสัยว่ามีการทุจริตโดยการรับสินบนหรือไม่ โรงพยาบาลแม่ 
ลาว จังหวัดเชียงราย จึงได้กำหนดมาตรการบริหารงานด้านการป้องกันการรับสินบนในการจัดซื้อจัดจ้าง เพ่ือ 
เป็นแนวทางการปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจ้างของโรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย เป็นไปอย่างโปร่งใส สุจริต 
ตรวจสอบได้ โดยมีมาตรการกำหนดแนวทางปฏิบัติ ดังน้ี

๑. ยึดถือกฎหมาย กฎระเบียบ ปฏิบัติของทางราชการอย่างเคร่งครัด 
๒. วางตัวเป็นกลางในการดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ
๓. ปฏิบัติหน้าที่ด้วยจิตสำนึก และด้วยความโปร่งใส สามารถให้ผู้เก่ียวข้องตรวจสอบได้ 
๔. คำนึงถึงผลประโยขน์ของหน่วยงาน/ส่วนรวมของทางราชการเป็นหลัก และความถูกต้อง 

ยุติธรรม ความสมเหตุสมผลประกอบด้วย
๕. ดำเนินการให้มีการจ่ายเงิน/ทรัพย์สินของหน่วยงานอย่างประหยัด คุ้มค่าเกิดประโยชน์

สูงสุด
๖. ไม่เรียก ไม่รับ ยอมรับทรัพย์หรือผลประโยชน์อ่ืนไม่ว่าโดยตรง/อ้อมจากผู้ชาย ผู้รับจ้าง ผู้มี 

ส่วนเก่ียวข้องท่ีมีความสัมพันธ์กับทางราชการ เก่ียวกับการพัสดุเพ่ือตนเอง/ผู้อ่ืนโดยมิชอบ
๗. ไม่นำความสัมพันธ์ส่วนตัวมาประกอบการใช้ดุลยพินิจในการปฏิบัติหน้าท่ี 
๘. ไมให้ข้อมูลภายใบท่ีเป็นการเอ้ือประโยชน์ต่อฝ่ายใดฝ่ายหน่ึง/พวกพ้องของตนเอง 
๙. ปฏิบัติต่อผู้ชาย ผู้รับจ้าง ผู้มีส่วนเก่ียวข้องท่ีมีนิติสัมพันธ์กับทางราชการ เก่ียวกับการพัสดุ 

ผู้ร้องเรียนร้องทุกข์ด้วยความเป็นธรรม เอื้อเฟ้อ มี'นา'ใจ แต่ต้องไม่เป็นปฏิบีกษ์ต่อการแช่งขันอย่างเสรี และ 
เป็นธรรม

๑๐. ผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุ พิงควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กำชับ ให้ผู้ปฏิบัติงาบประพฤติตาม 
กฎระเบียบอย่างเคร่งครัด กรณีพบว่ามีประพฤติปฏิบัติไม่เป็นไปตามกฎหมายหรือ ระเบียบที่เกี่ยวข้องให้ 
รายงานนายแพทย์โรงพยาบาลแม่ลาว ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับช้ันโดยทันที เพ่ือพิจารณาแก่ไข ยกเว้น หรือ 
ดำเนินการอื่นท่ีเหมาะสม เพ่ือให้เกิดความถูกต้องและเป็นธรรม

๑๑. หากผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุ เห็นมีการทุจริตหรือข้อกล่าวหาว่ามีการรับสินบน ให้รบมีการ 
รวบรวมข้อเท็จจริง และจัดทำรายงานเสนอต่อผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว ผ่านผู้บังคับบัญชาตามระดับช้ัน 
ข้ึนไป เพ่ือดำเนินการสอบข้อเท็จจริงหรือดำเนินการทางวินัยทันที

๑๒. ให้เจ้าหน้าท่ี...



- ๒-

๑๒. ให้เจ้าหน้าท่ีท่ีรับผิดชอบตรวจสอบภายใน ประเมินความเส่ียงเพ่ือคัดเลือกโครงการจัดซ้ือ 
จัดจ้างมาตรวจสอบความเหมาะสม และรายงานผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว เพื่อพิจารณาเป็นประจำปีทุกปี 
อย่างน้อย ปีละ ๒ โครงการ

จึงประกาศมาเพื่อถือปฏิน้ติ ต่อไป

ประกาค ณ วันท่ี ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายคงศักดึ ชัยชนะ)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว



ประกาศโรงพยาบาลแม่ลาว
เรื่อง มาตรการป้องกันการรับสินบนประเด็นการเงินบริจาค และทรัพย์สินบริจาค 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒<£๖๗

ตามที่รัฐบาลได้กำหนดให้การป้องกัน ปราบปรามการ'ทุจริตและประพฤติมิชอบเป็นนโยบาย 
สำคัญ และถือเป็นวาระแห่งชาติที่ท ุกส่วนราชการจะต้องนำไปปฏิบัติให้บังเกิดผลที่เป็นรูปธรรม และ 
โรงพยาบาลแม่ลาว มีความมุ่งมั่นในการบริหารราชการอย่างซื่อสัตย์สุจริตตามหลักธรรมภิบาล เพ่ือสร้างความ 
เชื่อมั่นแก่สังคมและให้ความสำคัญต่อการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ เพื่อให้การปฏิบัติงาน ของบุคลากรใน 
สังกัดโรงพยาบาลแม่ลาว เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาล โปร่งใส เป็นธรรม ตรวจสอบได้ ปลอดจากการทุจริต จึง 
กำหนดแนวทางปฏิบัติในการรับเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาค ดังนี้

๑. ห้ามมิให้หน่วยงานในสังกัด เรียก รับ หรือยอมจะรับเงินหรือทรัพย์สิบบริจาคไม่ว่าโดยตรง 
หรือโดยอ้อมจากผู้ชาย ผู้รับจ้างหรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง เพื่อแลกกับการเข้าทำสัญญากับหน่วยงานในการจัดซ้ือ 
จัดจ้าง หรือจัดหาพัสดุเพ่ือใช้ในการดำเนินงานของหน่วยงาน

๒. ในการรับเงินบริจาคหรือทรัพย์สินบริจาค ให้หน่วยงานในสังกัดดำเนินการตามระเบียบ 
กระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคชองหน่วยบริการ พ.ศ. ๒๕๖๑ โดยเคร่งครัด

๓. การจัดซื้อจัดจ้างและการจัดหาพัสดุด้วยเงินบริจาคให้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวง 
สาธารณสุขว่าด้วยวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง และการจัดหาพัสดุโดยใช้เงินบริจาคชองหน่วยบริการใน 
สังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒<£๖๑ โดยเคร่งครัด

๔. หากผู้บังคับบัญชาด้านพัสดุเห็นว่า มีการทุจริตหรือกล่าวหาว่ามีการรับสินบน รับเงิน 
บริจาคและทรัพย์สินบริจาค ให้รีบดำเนินการรวบรวมข้อเท็จจริง และจัดทำรายงานเสนอต่อผู้อำนวยการ 
โรงพยาบาลแม่ลาว ผ่านผู้บังคับบัญชาตามลำดับข้ันต่อไป เพื่อดำเนินการสอบข้อเท็จจริง หรือดำเนินการทาง 
วินัยโดยทันที

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๔๖๖

(บายคงคักด็ ชัยชนะ)
ผ้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว



ประกาศโรงพยาบาลเฟลาว
เร่ือง มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้1ขการกระทำความผิดวินัยเจ้าหน้าที่รัฐ

ในสังกัดโรงพยาบาลแม่ลาว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

โรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ได้กำหนดนโยบายสำคัญเร่งด่วนหรือภารกิจที่ได้รับ 
มอบหมายเป็นพิเศษในการป้องกันการทุจริต การบริหารโปร่งใส ตรวจสอบได้ และการแก้ไขปัญหาการกระทำ 
ผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐที่เป็นปัญหาสำคัญและพบบ่อย เพื่อเป็นการเสริมสร้างให้เจ้าหน้าที่ของรัฐ ในสังกัด 
โรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย มีพฤติกรรมซื่อสัตย์สุจริต และป้องกันการเกิดปัญหาการทุจริตและการ 
กระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าท่ีรัฐในเซิงรุก โดยมีมาตรการตามปัญหาสำคัญท่ีพบบ่อย ๔ มาตรการ ได้แก่ 

๑. มาตรการใช้รถราชการ 
๒. มาตรการเบิกค่าตอบแทน
๓. มาตรการจัดทำโครงการแกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา 
๔. มาตรการการจัดหาพัสดุ

ดังน้ัน เพ่ือให้บรรลุเป้าหมายของการดำเนินการตามนโยบาย สำคัญเร่งด่วนหรือภารกิจท่ีได้รับ 
มอบหมายเป็นพิเศษด้านการป้องกันการทุจริตและแก้ไขปัญหาการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่รัฐในสังกัด 
โรงพยาบาลแม่ลาว จึงขอประกาศมาตรการป้องกันการทุจริตและแก1ฃการกระทำความผิดวินัย ซ่ึงประกอบด้วย 
๔ มาตรการ ดังกล่าว เพ่ือให้เจ้าหน้าท่ีในสังกัดโรงพยาบาลแม่ลาว จังหวัดเชียงราย ยึดถือแนวทางในการปฏิบิติ 
ดังน้ี

©. มาตรการการใช้รถราชการ ให้ปฎิบิตตามแนวทาง ดังต่อไปน้ี
๑.๑ ให้ดำเนินการตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยรถราขการ พ.ศ. ๒๕๒๓ และ 

แก้ไขเพ่ิมเติม และระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยหลักเกณฑ์การใช้ การเก็บรักษา การซ่อม 
บำรุงรถส่วนกลาง และรถรับรอง พ.ศ. ๒๕๒๖ โดยเคร่งครัด

๑.๒ การเก็บรักษารถราชการ ให้เก็บในสถานที่เก็บหรือบริเวณของส่วนราชการเท่านั้น 
และหากมีเหตุจำเป็นไม่มีสถานที่เก็บที่ปลอดภัยหรือมีราขการจำเป็นเร่งด่วน ให้บันทึกขออนุญาตหัวหน้าส่วน 
ราชการผู้มีอำนาจ เป็นการช่ัวคราวหรือเป็นคร้ังคราว

๑.๓ ห้ามเจ้าหน้าท่ีนำรถราชการไปใช้ในกิจธุระส่วนตัว หรือให้บุคคลอ่ืนนำไปใช้ท้ัง ในเวลา 
ราชการและนอกเวลาราชการ

๑.๔ ให้ผู้บังคับบัญชาควบคุม กำกับ ดูแล ตรวจสอบ การใช้รถ การเบิกจ่ายค่านํ้ามัน 
เช้ือเพลิง ค่าซ่อมบำรุง โดยมีกระบวนการตรวจสอบ รับรอง และดำเนินการต่าง  ๆให้เป็นไปตามระเบียบของ 
ทางราชการโดยเคร่งครัด

๒. มาตรการการเบิกค่าตอบแทน...



- f e 

te. มาตรการการเบิกค่าตอบแทบ ให้ปฏิบัติตามแนวทาง ดังต่อไปบี้
๒.๑ให้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการ 

ปฏิบัติงานบอกเวลาราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ ข้อบังคับกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทน 
เจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานให้กับหน่วยบริการใบลังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๔ และระเบียบการเบิก 
จ่ายเงินค่าตอบแทนท่ีเก่ียวข้องให้ถูกต้อง และชัดเจน

๒.๒ ให้หน่วยงาบมีการควบคุม กำกับ ดูแล ตรวจสอบ และรับรองการปฏิบัติงานให้ 
เป็น'ไปตามเง่ือนไขและเบีาประสงค์ การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนต่าง ๆ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ข้อบังคับ 
กระทรวงสาธารณสุข และระเบียบการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนท่ีเก่ียวข้องให้ถูกต้อง และชัดเจน 

๓. มาตรการการจัดทำโครงการแกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุม และสัมมนา 
๓.๑ ให้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการแกอบรม การจัด 

งาน และการจัดประชุมระหว่างประเทศ พ.ศ. ๒๕๕๔ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม
๓.๒ การจัดทำโครงการแกอบรมศึกษาดูงานประชุมและสัมมนาต่าง ๆให้มีเป้าหมาย 

และรายละเอียดการดำเนินงานแกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและสัมมนา ที่สอดคล้องกับการแก้บิญหาและ 
พัฒนางานของหน่วยงานหรือองค์กรอย่างชัดเจน

๓.๓ จัดให้มีระบบการตรวจสอบ ติดตาม สรุปประเมินผลและรายงาน การดำเนิน 
โครงการฯโดยมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนได้เสียในหน่วยงานและภายนอกทุกโครงการ 

๔. มาตรการการจัดหาพัสดุ ให้ปฏิบัติตามแนวทาง ดังต่อไปบี้
๔.๑ ให้ดำเนินการตามพระราชบัญญ้ตการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 

๒๕๖๐ กฎกระทรวง และระเบียบท่ีเก่ียวข้องโดยเคร่งครัด
๔.๒ ให้มีการตรวจรับ ตรวจสอบ และส่งมอบพัสดุต่าง  ๆให้เป็นไปตามจำนวนหรือ 

ปริมาณ และคุณภาพ และเพื่อประโยชน์ตามวัตถุประสงค์เครงการฯ และดำเนินกิจกรรมต่าง  ๆ อย่างเหมาะสม 
๔.๓ ให้มีกระบวนการป้องกัน ตรวจสอบ และดำเนินการ การมีผลประโยชน์ทับซ้อนหรือ 

การเอ้ือประโยชน์ของเจ้าหน้าท่ีผู้เก่ียวข้องกับการจัดหาพัสดุ กับผู้รับจ้าง ผู้ขาย และ/หรือ ผู้มีความเก่ียวช้อง ใบ 
ประโยชน์ดังกล่าว

๔.๔ การจัดหาพัสดุในโครงการต้องจัดหาโดยงานพัสดุ และต้องลงทะเบียนรับ-จ่ายพัสดุ
ตามท่ีกฎหมายกำหนด

๔.๕ ห้ามเจ้าหน้าท่ีท่ีไมใช่เจ้าหน้าท่ีพัสดุ จัดหาพัสดุก่อนกระบวนการจัดซ้ือพัสดุ 

จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติ ต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ พฤศจิกายน พ/ศ.๒๕๖๖21(นายคงศักด ชัยชนะ)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว



ประกาศโรงพยาบาลแม่ลาว
เร่ือง มาตรการการจัดสวัสดิการภายในโรงพยาบาลแม่ลาว

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

เพื่อให้การจัดสวัสดิการภายในโรงพยาบาลแม่ลาว เป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบสำนัก 
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในส่วนราชการ พ.ศ. ๒£๔๗ แห่งระเบียบคณะกรรมการสวัสดิการ 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานส่วนภูมิภาคสังกัดกระทรวง 
สาธารณสุฃท่ีจังหวัดไม่มีคณะกรรมการสวัสดิการ พ.ศ. ๒๕๔๔โรงพยาบาลแม่ลาว จึงได้กำหนดมาตรการเพ่ือ 
บีองกันการทุจริตเก่ียวกับการจัดสวัสดิการภายในโรงพยาบาล ดังน้ี

©. การตั้งกองทุนสวัสดิการ
- จัดตั้งคณะอนุกรรมการสวัสดิการโรงพยาบาลสามร้อยยอด เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบส 

านักนายกรัฐมนตรีว่า ด้วยการจัดสวัสดิการภายใบส่วนราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ แห่งระเบียบคณะกรรมการ 
สวัสดิการสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยการจัดสวัสดิการภายในหน่วยงานส่วนภูมิภาคสังกัด 
กระทรวงสาธารณสุฃท่ีจังหวัดไม่มีคณะกรรมการสวัสดิการ พ.ศ. ๒๕๕๔

๒. เงินบริจาคและรายได้อื่น ๆ
- กำหนดเกณฑ์จริยธรรมเพื่อบีองกันบีญหาเรื่องการรับเงินของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียจากบริษัท 

ยา บริษัทขายอุปกรณ์ทางการแพทย์ รวมถึงมีเกณฑ์จริยธรรมในการจัดซื้อจัดจ้างตั้งงานเภสัชกรรมยาและ 
เวชภัณฑ์มิใช่ยา

- กำหนดกรอบหรือหลักเกณฑ์การหา/รับรายได้อื่น  ๆ เพื่อบีองกันบีญหาการขัดกันระหว่าง 
ผลประโยชน์ (Conflict Of Interest) ระหว่างผลประโยชน์ของรัฐและประชาซนกับผลประโยชน์ส่วนตัวของ 
เจ้าหน้าที่ที่เป็นสมาชิกกองทุนสวัสดิการในสัก'ษณะการบริจาคเงิน/รายได้ที่เข้ากองทุนสวัสดิการภายใน 
โรงพยาบาล จะต้องไม่สัมพันธ์กับการจัดซ้ือจัดจ้างของโรงพยาบาล

- ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยเงินบริจาคและทรัพย์สินบริจาคของหน่วย 
บริการ พ.ศ.๒๕๖๑ โดยเคร่งครัด

๓. การใช้จ่ายเงินกองทุนสวัสดิการ
- กำหนดประเภทกิจกรรมว่าสวัสดิการประเภทใดบ้างที่สามารถจัดให้มีการดำเนินการได้หรือ

ไมใต้

- กำหนดกรอบหรือหลักเกณฑ์เกี่ยวกับเรื่องธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการกองทุน 
สวัสดิการภายในโรงพยาบาล



สวัสดิการ
๔. การตรวจสอบสถานะกองทุนสวัสดิการ การตรวจสอบบัญชีรายรับรายจ่ายของกองทุน

-ให้คณะอนุกรรมการสวัสดิการโรงพยาบาลรายงานผลการด าเนินงาน รวมถึงไ)ญหา
อุปสรรค เพื่อให้เป็นไปตามขั้นตอนและกลไกการตรวจสอบ และรายงานข้อมูลรายรับรายจ่ายเสนอต่อ 
คณะกรรมการสวัสดิการสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข

- กองทุนสวัสดิการที่จัดตั้งขึ้น ต้องได้รับการตรวจสอบและรับรองบัญชีและการเงิน โดยผู้ 
ตรวจสอบซึ่งเป็น บุคคลภายนอก (External Audit) ก่อนจะมีรายงานผลด าเนินการจัดสวัสดิการของ 
โรงพยาบาล

จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒<£๖๖

(นายคงศักดึ ชัยชนะ)
ผ้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว



ใปันทึกข้อความ
ส่วนราชการ...โ.ษ.พ.eทบว.ล.ฒ่ฮ.ว.ว..ทลุ่มงานบริหาร.ท่ัว.ไป...โทร,0.๕๓๖.Q.. .๓.®๘.®...................................
ที ชร ๐๐๓๓.๓๐๑/๒๘๐๖ วันท ๗ พฤศจิกายน ๒ ๕ ๖ ๖ ............... ............

เรื่อง แจ้งเวียนมาตรการในการป้องกันการรับสินบนทุกรูปแบบ............ ............................. ................................

เรียน หัวหน้ากลุ่มงานทุกกลุ่มงานในโรงพยาบาลแม่ลาว

ตามที่โรงพยาบาลแม่ลาว ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ 

หน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (MOPH ITA) โดยได้มีการกำหนดมาตรการและระบบในการ 

ป้องกันการรับสินบน ซึ่งโรงพยาบาลแม่ลาว ได้ออกคำสั่ง ประกาค และกรอบแนวทางปฏิบัติในการป้องกันการรับ 

สินบนไว้แล้ว ดังนี้
๑. ประกาศเจตนารมณ์เป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก 

ฃนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
๒. มาตรการป้องกันการรับสินบนในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 

๓. มาตรการป ้องก ันการร ับส ินบนประเด ็นการเง ินบร ิจาคและทร ัพย ์ส ินบร ิจาค ประจำป ี 

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗
๔. มาตรการป้องกันการทุจริตและแก้ไขการกระทำผิดวินัยของเจ้าหน้าที่ร ัฐในสังกัดสำนักงาน 

ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

๕. มาตรการการจัดสวัสดิการภายในของสถานพยาบาล ของหน่วยงานที่มีกองทุนสวัสดิการภายใน 

หน่วยงาน ส่วนภูมิภาค สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุฃที่จังหวัดที่ไม่มีคณะกรรมการสวัสดิการ และ 

กองทุนสวัสดิการภายในหน่วยงาน ส่วนภูมิภาค สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขในลักษณะสวัสดิการเขิง 

ธุรกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและถือปฏิบ้ตโดยเคร่งครัด

พันจ่าเอภ'-'— ^ ' ' '

(พรขัย บุญเพียร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 

หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป

(นายคงศักดึ๋ ขัยชนะ)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว




